
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 1972

Data 22/12/2022

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 1725/2022. DETERMINAZIONI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 1725/2022. DETERMINAZIONI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente:

PREMESSO CHE in esecuzione della deliberazione n° 1725/2022 è stato indetto un avviso pubblico finalizzato
all’immissione in ruolo, ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del D.l.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii., di personale del
ruolo sanitario e amministrativo del Comparto Sanità in posizione di comando/assegnazione temporanea
presso la A.S.L. di Pescara, pubblicato integralmente nell’apposita sezione del sito internet aziendale, con
scadenza prevista per il giorno 06/12/2022;

PRESO ATTO CHE sono pervenute le istanze del sotto riportato personale, proveniente da altre Amministrazioni
attualmente, in posizione di Comando o di Assegnazione Temporanea presso l’Azienda Sanitaria Locale di
Pescara, dipendenti di altre PP.AA:

COGNOME E NOME MODALITA’ ASSUNZIONE PROFILO PROFESSIONALE
TORACCHIO ERIKA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE
BOLANDRINI ROBERTA COMANDO OPERATORE SOCIO SANITARIO
DI MASCIO MIRIA COMANDO INFERMIERE

CIACCIO ILARIA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

FERRO SILVANO ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

MEZZALUNA VERONICA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

DRAGANI MATILDE COMANDO INFERMIERE

HERRERA ALBERTO JESUS ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

D'ASCANIO MANUEL COMANDO INFERMIERE

DI FRANCESCO MARIA COMANDO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO
DI CENSO LISA COMANDO INFERMIERE

DARGENIO RUGGIERO COMANDO INFERMIERE

BELLANTE MARCELLA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

BUONAGURA BIAGIO ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

NATALE CLAUDIO ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

DE PIRRO ALESSIO ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

CRISPINI FRANCESCA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

CELANO LUANA COMANDO INFERMIERE

GIOVANNONI ALESSIA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA INFERMIERE

CONSIDERATO CHE la Direzione Sanitaria Aziendale, in relazione alle valutazioni afferenti le proprie
competenze, con nota datata 15/12/2022, allegata quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, hanno espresso parere favorevole alle richieste di immissione in ruolo del personale
interessato che ha formulato istanza nell’ambito del procedimento in questione;

DATO ATTO che per il profilo professionale di Assistente Amministrativo si è acquisito il parere del Direttore
Amministrativo Aziendale, in atti;

ATTESO CHE risultano acquisite agli atti, inoltre, le istanze della Sig.ra Ostuni Anna, della Sig.ra Pavone Ilenia,
del Sig. Di Domizio Gabriele, del Sig. Granatiero Fabio, della Sig.ra Del Gallo Maristella, i quali non risultano
essere in servizio in qualità di personale comandato/in assegnazione temporanea presso la AS.L. di Pescara e
dato atto che nei confronti dei suddetti deve essere disposta l’esclusione dalla procedura di che trattasi, in
quanto risultano privi dei presupposti giuridico richiesti ai fini dell’ammissione all’Avviso in parola;

RICHIAMATO l’art. 30, comma 2 bis, del D.L. vo n. 165/2001 e s.m.i.;

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla D.G.R.
numero 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di programmazione



definite con delibera numero 1478 del 30 settembre 2022;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente Proponente, ai sensi della legge 7
agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO, altresì, dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale

nonché la registrazione al centro di costo

2. Direttore dell’U.O.C. Controllo di gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Direttore della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI per quanto di competenza i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

DI PROCEDERE all’immissione in ruolo, per mobilità volontaria tra PP.AA., ai sensi e per gli effetti dell’art. 30,
comma 2 bis, del D.L.vo n. 165/2001, il personale proveniente da altre Amministrazioni, già in posizione di
Comando o di Assegnazione Temporanea presso la A.S.L. di Pescara, come da elenco sotto riportato, poiché i
suddetti dipendenti hanno formulato regolare istanza nell’ambito dell’Avviso all’uopo specificatamente indetto
con deliberazione n. 1795/2022:

COGNOME E NOME MODALITA’ ASSUNZIONE PROFILO PROFESSIONALE

TORACCHIO ERIKA
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA INFERMIERE

BOLANDRINI ROBERTA COMANDO
OPERATORE SOCIO
SANITARIO

DI MASCIO MIRIA COMANDO INFERMIERE

CIACCIO ILARIA
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

FERRO SILVANO
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

MEZZALUNA VERONICA
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

DRAGANI MATILDE COMANDO INFERMIERE

HERRERA ALBERTO JESUS
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

D'ASCANIO MANUEL COMANDO INFERMIERE

DI FRANCESCO MARIA COMANDO
ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO

DI CENSO LISA COMANDO INFERMIERE

DARGENIO RUGGIERO COMANDO INFERMIERE

BELLANTE MARCELLA
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

BUONAGURA BIAGIO
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

NATALE CLAUDIO
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

DE PIRRO ALESSIO ASSEGNAZIONE INFERMIERE



TEMPORANEA

CRISPINI FRANCESCA
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

CELANO LUANA COMANDO INFERMIERE

GIOVANNONI ALESSIA
ASSEGNAZIONE
TEMPORANEA

INFERMIERE

DI SPECIFICARE CHE l’effettiva assunzione per mobilità dei suddetti dipendenti resta subordinata e
condizionata come previsto dalla normativa vigente, all’effettivo rilascio del nulla osta definitivo alla mobilità
da parte degli Enti di provenienza;

DI DARE ATTO che a far data dall’ingresso per mobilità dei suddetti dipendenti si procederà alla contestuale
cessazione anticipata dei medesimi dalle attuali posizioni di comando e/o assegnazione temporanea presso la
A.S.L. Pescara;

DI ESLUDERE dall’immissione in ruolo i candidati, Sig.ra Ostuni Anna, Sig.ra Pavone Ilenia, Sig. Di Domizio
Gabriele, Sig. Granatiero Fabio, Sig.ra Del Gallo Maristella, i quali non risultano essere, al momento della
proposizione dell’istanza, in servizio in qualità di personale comandato/in assegnazione temporanea presso la
AS.L. di Pescara e dato atto che nei confronti dei suddetti deve essere disposta l’esclusione dalla procedura di
che trattasi, in quanto risultano privi dei presupposti giuridico richiesti ai fini dell’ammissione di cui al Bando di
Avviso di che trattasi;

DI DARE MANDATO all’U.O.C. Dinamiche del Personale al fine di dare attuazione al presente provvedimento,
compresa l’effettuazione delle comunicazioni di esclusione al personale interessato;

DI DARE ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. numero 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 PERSONALE – coerentemente con le azioni di
programmazione definite con delibera numero 1478 del 30 settembre 2022;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on - line aziendale ai sensi del D. L.vo
n. 33/2013.







Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705020101 0705020105 0708020101 070802105

Anno 2023

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1972 del 22/12/2022 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 1725/2022. DETERMINAZIONI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


